Č i a p rasideda brolio  U lrich o 1 laiškas popiežiui B ened ik tu i2, p rista tan tis  savo veikalą apie 

Jeruzalės Šventosios M arijos ligoninės V okiečių nam o  ordiną.

B ened ik tu i, K ristaus palaim in tam  aukščiausiam  ir švenčiausiam  vyskupui, brolis U lrichas 

[siunčia sveik in im ą], pam aldžiai bučiuodam as pala im in tų jų  [apaštalų  Petro  ir Pauliaus] 

pėdas.

T ėve m ano , kelkis, sėskis ir sotinkis m ano  žvėriena3, id an t pa la im in tų  m ane tavo  siela. 

M aldau ju , V iešpatie, kad tavo  apaštališkasis ir švenčiausias p ro tas n epasip ik tin tų  m anim i ir 

n esistebė tų  dėl to , kad išdrįstu kreip tis į tavo  šventenybės ir galios aukštybę ir rašyti tuos 

žodžius, kuriuos, kaip Pradžios knygoje4 skaitom e, šventas Jokūbas5 ištarė gerbiam am  patriar- 

ch u i Izaokui. K aip dera  pasirink ti ir tau  dvasine prasm e prita iky ti tuos žodžius, kurie kuo 

labiausiai ir verčiausiai tin k a  tavo  popiežiškajai didžiausią galią tu rinčiai šventenybei, mes su 

visais tikinčiaisiais trokštam e tau  ta rti m inėtus žodžius, kuriuos Jokūbas ištarė savo tėvui 

Izaokui6. Juk  supran tam a, jog [vardas] Izaokas reiškia ‘ju okas’ arba ‘džiaugsm as’, o Jokūbo 

[asm enybė] paliudija  visą Bažnyčią, kuri sveikina tavo  popiežiškąją gerovę, nes, tave iškėlus 

į Švenčiausią  A p ašta lų  Sostą, pasaulyje p lin ta  šventas džiaugsm as su gilaus džiūgavim o 

dvasin iu  juoku . Kaip gim us V iešpačiui angelai pranešė didžiulį džiaugsm ą pasauliui ir kaip 

apsidžiaugė [Kristaus] m okiniai, po prisikėlim o išvydę V iešpatį, taip  ir pažadėtas sūnus 

Izaokas S ara i7 tapo  juoku  bei džiaugsm u. Taip trokštu  ir geidžiu iš visos širdies, kad dvasinis 

juokas arba džiaugsm as, kuris kilo Bažnyčioje dėl tavo  iškėlim o į popiežius, iki nuo la tin io  

džiaugsm o išaugęs ir sustiprėjęs, galėtų  pasilikti k iekvieno krikščionio  m intyse. O  šitai kalbė

dam as tavo  apaštališkai šventenybei ir galiai renkuosi didžiojo pa tria rch o  Jokūbo asm enį ir 

žodžius. Tuo n e ta ik au  sau jo  šven tum o, [apie] kurį skaitau , kad besivaržydam as su angelu

eiusdem Iacob benedictionem presignatam cum tue | benedictionis appostolice /et\ papalis 
auxilio, quamvis indingnus, cum gemittibus cordis suspiro et quam benedictionem Esau in 
terrena prosperitate recipere non concupisco. Pater mi surge, sede et commede de venacione 
mea ut benedicat mihi anima tua. In quibus verbis primo, ut vides, tuum affectum paternum 
et piissimum in papali et apostolica sede excitare studeo circa sacram domum theotonicam 
religionem devotam, ut paterne mentis oculis eam aspicias et tam solitis quam novis indui- 
genciis, privilegiis, libertatibus et gratiis apostolicis atque papalibus ipsam more pii patris 
favere et munire studeas. Deprecor, ergo, Deum, ut qui es cura et sollicitudine ac precipuo 
honore papali et apostolico spiritualis pater omnium fidelium in ecclesia tibi divinitus com
missa, sis etiam mente paterna et apostolica pie domui theotunice protectionis umbra ab 
tribulacionis estu et absconsio, iuxta prophetam, a turbine et a pluvio. Pater, in manus tue 
apostolice auctoritatis et sanctitatis commendo spiritum meum et hunc ordinem meum ut 
per te redimat me et eum ipse Christus, Deus veritatis, qui exsecratur, testante ewangelio, 
omnes operarios iniquitatis et inpios persecutores cuiuslibet ordinis spiritualis. Tu sis mihi in 
Eo, pater mi, pater, mater, soror et frater ut tua protectione et tue benedictionis auxilio 
celestis patris voluntatem  mea /de religione/ faciam et sic per Eum Eius, qui te fecit suum 
papalem vicarium, iuxta ipsius ewangelicum promissum, pater, mater, soror et frater fiam. 
Pater ipse misericordiarum et Deus tocius consolacionis tuum paternum  affectum in hac 
sacra domo theutonica mihi ostendat ac me petentem  a te ovum, piscem et panem nunqu
am porrigendo lapidem serpentem aut scorpionem repellas a te, sed omni perfectione fidei 
spei et caritatis ac omnibus bonis apostolicis in ipsa repleas me in Ipsius nomine et gratia et 
virtute, cuius scio te benedictum vicariam apostolicam tenere. Pater mi, queso supernotam 
faciat \Deus per te/ voluntatem  suam bonam filiis suis sibi obedientibus infra hanc sanctam 
domum theotonicam. Sis, rogo Deum, spirituali et apostolica ac papali cura et sollicitudine 
pater meus in hec devota domo theotonica, ut et per te sic sit Dominus Deus meus mihi in 
ea susceptor salutis mee, qui voluit me suo ewangelio testante mihi in terra nisi se patrem 
nominare. Pater mi desidero et opto ut /possim\ ex tua | | spirituali et apostolica benedictio
ne et pallium tue papalis et appostolice protectionis suscipere et Sancti Spiritus tui, qui in 
terra es Christi vicarius, particeps fieri ac ipsam domus theotonice sacram congregacionem in 
spiritum ingnitum sancto spiritu et divino amore /per/ incensum currum et quadrigam non 
Israelis sed ecclesie cum vero Helyseus in ea in celum ascendentem cernere. Sic oro Deum in 
hac domo semper et si non alta sapientes, tam en in omnibus perpetuam apostolicam bene
dictionem fideles et obedientes filii gloria celestis patris omnipotentis et tui patris apostolici 
spiritualis et papalis iuxta dictum salvacionis. Utinam  tu semper /existas/ quasi pius et bene
dicens pater in fratribus huius devote domus theotunice tamquam in tuis fidelibus et spiritua
libus filiis cum tibi complaceas et eis tuam  dilectionem apostolicam in ansuetam correctio
nem sic ostendas ac ut patrem pium eis te sic exhibeas ne unquam ad nichilum eos redigas 
sed paternis desideriis et profectibus donis apostolicis promovere studeas. Pater noster, qui es 
in celis, sanctificetur, queso, nom en tuum  per Benedictum, vicarium tuum, ut eiusdem patris 
virtute et gratia benedicat speciali benedictione et favore hunc ordinem meum et suum ut 
latius apareat per eam sanctificatum in celis et in terris nomen suum. Et quomodo queso